2022年９月22日

各 位

会社名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 洋太

（コード番号 4092 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 愛川 浩功

（TEL 03‐3636‐8111）

サステナビリティ推進委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「サステナビリティ推進委員会」の設置について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

１．委員会設置の目的

当社は、企業理念に立脚して様々なステークホルダーと良好な関係を築き、信頼され必要とされる企業と

なるため、CSR（企業の社会的責任）活動から、企業活動を通じた価値創造により、全てのステークホルダ

ーに貢献するサステナビリティ活動へ軸足を移し、スピード感を持って活動を推進するため「サステナビリ

ティ推進委員会」を設置いたします。

２．委員会の役割

本委員会は、ESGやSDGs に係わる内外の情勢を踏まえて、サステナビリティ基本方針を始めとしたサス

テナビリティに関する事項の審議を行い、定期的に取締役会に報告や提言を行います。サステナビリティ推

進委員会のもとに「サステナビリティ委員会」、「全社RC委員会」、「NBCP（日本化学事業継続計画）運

営委員会」、「倫理委員会」の４つの委員会を配置し、サステナビリティ推進委員会はこれら４つの委員会

の活動を統括・指導し、定例会議等を通じてマネジメント強化と推進に努めます。

３．委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長として、委員は経営戦略本部、事業推進本部、営業本部、生産技術

本部、研究開発本部を担当する取締役及び執行役員と、その目的に照らし、委員長が適切と認めて選任した

メンバーにより構成されます。

以 上